
 
 

16.09.2022  

 
RTU studiju virzieni augstu novērtēti  

un akreditēti  
uz maksimālo akreditācijas laiku 

 

Šī gada trešajā ceturksnī  projektā turpinājās licencētām studiju programmām 
atbilstošu studiju virzienu novērtēšanas un akreditācijas darbības, kā arī licencēto 
studiju programmu aprobācija. 

2022.gada 27. jūnijā uz novērtēšanu tika iesniegts studiju virziens "Informācijas 
tehnoloģijas, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un 
datorzinātne", bet 22. jūlijā uz akreditāciju tika iesniegts studiju virziens "Arhitektūra un 
būvniecība". 

Savukārt 2022.gada 29. jūnijā Studiju kvalitātes komisija jau  lēma par studiju 
virziena "Ražošana un pārstrāde" akreditāciju. Studiju virziens ar projektā izstrādāto 
un studiju programmu "Dizaina inženierija" tika akreditēts uz sešiem gadiem. 
Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātes Dizaina tehnoloģiju institūta 
īstenotajam studiju virzienam «Ražošana un pārstrāde», un tā četras studiju 
programmas visos trīs līmeņos – bakalaura, maģistra un doktora – ir ieguvušas 
akreditāciju līdz 2028. gada 30. jūnijam, apstiprinot šo studiju programmu 
konkurētspēju gan vietējā, gan starptautiskajā mērogā, jo trīs studiju programmas tiek 
piedāvātas arī ārvalstu interesentiem studijām angļu valodā. Līdz ar studiju virziena 
akreditāciju ir pabeigta arī tā studiju programmu konsolidācija, kuras ietvaros projektā 
divu profesionālo maģistra studiju programmu vietā tika izstrādāta, licencēta un 
aprobēta jauna profesionālā maģistra (otrā cikla profesionālās augstākās izglītības) 
studiju programma «Dizaina inženierija». 

2022.gada 14. septembrī Studiju kvalitātes komisija lēma par studiju virziena 
“Enerģētika, elektrotehnika un elektrotehnoloģijas" akreditāciju. Starptautiska 
ekspertu grupa studiju virziena studiju programmas novērtēja kā labas, kas apliecina 
šo studiju programmu konkurētspēju gan vietējā, gan starptautiskā mērogā, jo 
ārvalstu interesentiem vairums tiek piedāvātas arī studijām angļu valodā. Divas šī 
studiju virziena profesionālās maģistra (otrā cikla profesionālās augstākās izglītības) 
studiju programmas - «Adaptronika» un «Viedā elektroenerģētika» izstrādāja, 
licencēja un aprobēja Eiropas Sociālā fonda projekta ietvaros. Šīs studiju programmas 
ir veidotas, piemērojoties mūsdienu realitātei un profesionālo kvalifikāciju izvirzītajām 
prasībām.  



Kopā ar citām akreditētā studiju virziena «Enerģētika, elektrotehnika un 
elektrotehnoloģijas» studiju programmām, RTU turpina piedāvāt augstākās izglītības 
studiju iespējas, sākot no pirmā cikla (profesionālā bakalaura) un beidzot ar 
akadēmiskā doktora studijām gan vietējā, gan starptautiskā mērogā konkurētspējīgās 
studiju programmās. 

 
 

 

 

 

 

 


